Secretarius generalis Patres rogavit ut Summi Pontificis exemplum in favorem egenorum et pauperum imitarentur, et illustravit ordinem suffragationum circa schema *de institutione sacerdotali*. Denique communicavit exitum suffragationum super schema *de accommodata renovatione vitae religiosae*: septimae, praesentes votantes 2122, *placet* 1833, *non placet* 63, *placet iuxta modum* 226; octavae, praesentes votantes 2117, *placet* 1936, *non placet* 50, *placet iuxta modum* 131; nonae, praesentes votantes 2112, *placet* 1639, *non placet* 50, *placet iuxta modum* 419, vota nulla 4.

Intimata proxima congregatione generali, sequenti die, hora nona, habenda, repositus est S. Evangelii codex et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus... Angelus...* recitavit. Congregatio finita est hora 12,18.

CXXIV

Congregatio generalis centesima vigesima quarta habita est die 17 novembris 1964, feria III, hora nona ante meridiem. Interfuerunt 2140 Patres, nempe 54 cardinales, 7 patriarchae, 11 primates, 341 archiepiscopi, 1555 episcopi, 13 abbates nullius, 14 praelati nullius, 55 praefecti apostolici, 90 superiores generales.

Missa votiva de Spiritu Sancto celebrata est, ritu romano, ab exc.mo P. D. Alberto Gori, patr. Hierosolymitano Latinorum, pro omnibus infirmis, praesertim pro episcopis aegrotantibus, qui Concilio interesse non potuerant. Chorus puerorum cantorum Seminarii Ordinariatus Castrensis Italiae exsecutus est cantus gregorianos: *Tota pulchra es* (modo franciscano), *Ave verum*, *Agnus Dei*, *Sacerdos in aeternum* (ant. cum ps. *Dixit Dominus*).

Post Missam, S. Evangelii codicem super paratum thronum statuit rev.mus P. D. Anselmus Tranfaglia, abb. null. Montis Virginis, dum pueri in processione cantant *Lauda Sion*.

Exe.mus P. D. Pericles Felici, arch. tit. Samosatensis, Ss. Concilii secretarius generalis, intimavit *Exeant omnes* et prodamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi P. D. card. Iacobi Lercaro, arch. Bononiensis. Item monuit distributum iri *Intimationem* pro sessione publica, et *Notificationes* circa cap. III *de Ecclesia*. Dein illustravit ordinem agendorum in illa congregatione, et legit nomina eorum qui loqui petierant *de institutione sacerdotali* et *de educatione christiana*. Tandem indixit primam suffragationem super expensionem modorum circa cap. III *de Ecclesia*.

Finita oratione exc.mi P. D. Gabrielis Garrone, arch. Tolosani, *de*

institutione sacerdotali, secretarius generalis indixit suffragationem super modos cap. IV schematis *de Ecclesia* atque, post orationem exc.mi P. D. Sergii Mendez Arceo, ep. Cuernavacensis, communicavit exitum suffragationis super expensionem modorum cap. III *de Ecclesia*: praesentes votantes 2146, *placet* 2099, *non placet* 46, *placet iuxta modum* (votum nullum) 1. Tandem indixit suffragationem super expensionem modorum circa cap. V schematis *de Ecclesia*.

Tune circa schema *de institutione sacerdotali* locutus est exc.mus P. D. Ioseph M. Reuss, ep. tit. Sinopensis, aux. Moguntinus, et secretarius generalis communicavit exitum suffragationis super modos cap. IV *de Ecclesia*: praesentes votantes 2144, *placet* 2135, *non placet* 8, votum nullum 1.

Exe.mus P. D. Ioseph Carrara, ep. Veronensis, conclusit disceptationem *de institutione sacerdotali* et secretarius generalis proposuit quaestionem utrum placeret ut transitus fieret ad suffragationem super illud schema.

Dein rev. D. Aloisius Marcos, parochus S. Mariae a Doloribus Matri, nomine parochorum Auditorum Concilii, locutus est *de institutione sacerdotali*.

Postea secretarius generalis communicavit exitum suffragationis super modos cap. V *de Ecclesia*: praesentes votantes 2146, *placet* 2142, *non placet* 4; et illustravit ordinem suffragationum super schema *de libertate religiosa*.

Hora 11,10 exc.mus P. D. Iulius Victor Daem, ep. Antverpiensis, relationem legit *de educatione christiana*.

Secretarius generalis communicavit exitum suffragationis praeliminaris circa schema *de institutione sacerdotali*: praesentes votantes 2117, *placet* 2076, *non placet* 41; et indixit primam suffragationem super illud schema. .

Tune *de educatione christiana* locuti sunt em.mi PP. DD. cardd. Franciscus Spellman, arch. Neo-Eboracensis, Iacobus Ritter, arch. S. Ludovici; exc.mus P. D. Leo Arturus Elchinger, ep. tit. Antandrinus, coad. Argentinensis.

Postea secretarius generalis indixit secundam et tertiam suffragationem super schema *de institutione sacerdotali* et communicavit exitum primae suffragationis: praesentes votantes 1857, *placet* 1731, *non placet* 3, *placet iuxta modum* 123.

Durante oratione exc.mi P. D. Pauli Gouyon, arch. Rhedonensis, secretarius generalis monuit de audience Summi Pontificis pro episcopatu Germaniae, Austriae... et indixit quartam suffragationem.

De educatione christiana ultimus locutus est exc.mus P. D. Ioannes

Cody, arch. Novae Aureliae, et secretarius generalis communicavit exitum su:ffragationum *de institutione sacerdotali*: secundae, praesentes votantes 1880, *placet* 1721, *non placet* 10, *placet iuxta modum* 149; tertiae, praesentes votantes 1966, *placet* 1808, *non placet* 4, *placet iuxta modum* 154.

Intimata proxima congregatione generali, sequenti die, hora nona, habenda, repositus est S. Evangelii codex et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus... Angelus...* recitavit. Congregatio finita est hora 12,33.